
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Афонинская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Талалушкина Н.С.» 

 

ПРИКАЗ 

05.11.2024         № 377 

 

О назначении ответственных лиц                                                                                  

за содействие гражданам с ОВЗ                                                                                        

на объекте МАОУ «Афонинская СШ». 

 

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить дежурных уборщиков: Абулханову Марину Владимировну,                            

Суслову Лидию Дмитриевну, -  ответственными за: 

 содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него; 

 информирование инвалида о доступных маршрутах общественного 

транспорта. 

2. Назначить Першину Любовь Александровну, секретаря, - за оказание 

инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них 

форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об 

оформлении необходимых для получения услуги документов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Зазыкину И.Ю. 

 

Директор      И.П. Саулин 

 


		2024-11-05T12:05:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АФОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАЛАЛУШКИНА Н.С."




